

Karlstads Humanistiska Förening vill genom föreläsningar, diskussioner och andra arrangemang befordra insikter och intressen i humaniora.

Vill du veta mer?

Kontakta någon i styrelsen eller besök oss på *Facebook* eller på vår hemsida

<https://humanistiska.wordpress.com/>

Välkommen som medlem!

Anmäl dig med årsavgift om 200 kr eller 300 kr för fler personer i samma hushåll. För studerande, 100 kr.

Anmälan och betalning kan göras till vårt pg 49 69 63-0, eller bg 5166-0629, eller Swish-konto 123 133 5629.

Utöver annat, ange även e-postadress.

Som medlem får du

- Löpande mötesinformation via mejl
- Fritt deltagande i våra arrangemang, eller rabatterat i samarrangemang Svenska Humanistiska Förbundets årsbok

Karlstads Humanistiska Förening är en politiskt och religiöst obunden lokalförening inom Svenska Humanistiska Förbundet*. Sedan starten år 1900 arrangerar föreningen föreläsningar i ämnesområden som språk, historia, litteratur, pedagogik, och till exempel samhällets sammanhållning.

Föreningen samarbetar med Folkuniversitetet och har ekonomiskt stöd från Karlstads kommun.

Humanism har i den europeiska idéhistorien tre grundbetydelser:

- Det står för människors strävan efter individualitet och särart i förhållande till förkvävande makter och strukturer.
- Det står också för kunskaper om det som har varit före oss (historia), om vårt sätt att kommunicera med varandra (språk) och till exempel våra tanke kategorier och vår moral (filosofi).
- Slutligen står humanism också för en föreställning om mänsklighetens värde och den enskilda människans värdighet.

*Svenska Humanistiska Förbundets verksamhet skall inte förväxlas med de "sekulära humanisterna" som främst företräds av Förbundet Humanisterna. Svenska Humanistiska Förbundet står neutralt i religiösa frågor.

Karlstads Humanistiska Förening

I samarbete med Folkuniversitetet

Bildad år 1900

Karlstads Humanistiska Förening

Program Våren 2023



VID EVENTUELLA ÄNDRINGAR LÄMNAS ANVISNINGAR VIA
MEDLEMSBREV, FACEBOOK OCH FÖRENINGENS HEMSIDA

[HTTPS://HUMANISTISKA.WORDPRESS.COM](https://humanistiska.wordpress.com)

HEMSIDAN NÅS GENOM QR-KODEN OVAN

Program Våren 2023

- LÖRDAG 7 JANUARI, 10.15 – 18.00
TILL GEIJERSGÅRDEN - ERIK GUSTAF GEIJER 240 ÅR
Lördag 7 januari uppmärksammar vi Erik Gustaf Geijers 240-åriga födelsedag med en heldag i Ransäter. Rundvandring, panelsamtal, bildvisning, diktläsning, musik och en föreläsning av Ola Larsmo med nedslag i Geijers idévärld.
Buss avgår från Norrstrandskyrkan kl. 10.15 och är åter ca kl. 18. Medlemmar betalar 90 kr för dagen, övriga 190 kr. Priset inkluderar lunch, kaffe och busstransport.
Dagen arrangeras i samverkan mellan Karlstads Humanistiska Förening, Geijersamfundet och Geijerska släktföreningen.
Ytterligare information och anmälan på www.geijersamfundet.se
- TORS DAG 23 FEBRUARI 18.30
Svensk film under 1900-talet
Föreningens ordförande Carlgöran Holm betraktar svensk film, från förra sekelskiftets journalfilmer, över stumfilmens guldålder och 30- och 40-talens pilsner- och beredskapsfilmer, till Ingmar Bergman och Lukas Moodyson och andra.
LOKAL: Tingvallakyrkan

Program Våren 2023

- TORS DAG 9 MARS, 18.30
Årsmöte
Medlemmar får underlag i stadgeenlig ordning.
OCH CA 19:15:
Det är fint att vara tankspridd
Föreläsning av journalisten och författaren Johan Rapp, ordförande i Tankspriddas Riksförbund.
LOKAL: Tingvallakyrkan
- ONS DAG 29 MARS, KL. 18.30.
Vad kan vi mena med ordet 'humanism'?
Mats Lindberg, professor emeritus i Statskunskap vid Örebro universitet föreläser om tre idéer om humanism; som bildningstradition, som människosyn och som livsåskådning.
LOKAL: Tingvallakyrkan
- TORS DAG 27 APRIL, KL. 18.30
Den otyglade skönheten – fem saker konsten vet om demokratin.
Stefan Jonsson, professor i Etnicitet vid Linköpings universitet och kritiker i Dagens Nyheter föreläser kring sin nyutkomna bok om konstens betydelse för människan, samhället och demokratin ("... i en tid då den behövs som mest).
LOKAL: Tingvallakyrkan

Program Våren 2023

TIS DAG 9 MAJ, HELDAG

Till Lesjöfors Museum

Bussresa till muséet i Lesjöfors. Ciceron är muséets initiativtagare, konstnären Larseric Vänerlöf.

Muséet öppnades i början av 1990-talet och visar ortens och det nedlagda brukets historia med originalobjekt från samhällets olika delar. Miljöer som hemmet, fabriken och kontoret har återskapats. Allt belyser en del av 1900-talets historia med perspektiv på samhällets omvandlingar. Häri ingår också bandyn och dragspelaren Signe Gustafssons samlingar.

Särskild avgift: 100 kronor.

Bindande föransökan görs senast tisdag 2 maj, kl. 12.00 genom att swisha avgiften till föreningens konto 123 133 5629 (ange "Lesjöfors" som meddelande).

Buss avgår från Norrstrandskyrkan kl. 12.30. Återkomst ca kl. 17.00. Fika ingår.

Ω Ω Ω

Om inte annat anges är alla föreläsningar avgiftsfria för medlemmar. Icke-medlemmar betalar 50 kronor.

--	--	--

